

Dar byłego więźnia KL Auschwitz dla młodzieży

EDUKACJA. W oświęcimskim „Ekonomiku” prężną działalność prowadzi szkolne koło Towarzystwa Opieki nad Oświęcimiem



Byli więźni KL Auschwitz Kazimierz Albin podczas spotkania z dyrektorem PZ nr 4 Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych Bogusławą Bebak (z prawej) i nauczycielem historii Iwoną Pieronek-Tokarz.

Dla uczniów, dyrekcji i nauczycieli Powiatowego Zespołu nr 4 Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Oświęcimiu to była bardzo miła niespodzianka. Chodzi o gest byłego więźnia KL Auschwitz Kazimierza Albina, który przekazał w darze laptopa.

Nie był to przypadek. W popularnym „Ekonomiku” od 4 lat działa szkolne koło Towarzystwa Opieki nad Oświęcimiem pod opieką nauczyciela historii Iwony Pieronek-Tokarz. Jego głównym celem jest utrzymywanie stałych kontaktów z byłymi więźniami obozu Auschwitz-Birkenau. Mają one różny charakter, zarówno listowny, jak i spotkań osobistych. Więźniowie przesyłają uczniom działającym w kole TOnO także niepublikowane wspomnienia.

Wszystkie te pamiątki są pieczołowicie przechowywane w szkole. - *O swojej pamięci zapewniamy także przy innych okazjach, jak święta Bożego Narodzenia czy Wielkanocy, wysyłając do byłych więźniów pocztówki z życzeniami, oraz kolejnych rocznic*

wyzwolenia obozu i pierwszego transportu Polaków do KL Auschwitz. Byli więźniowie na spotkaniach z naszymi uczniami dziękują nam za tę pamięć, ofiarują swe książkowe wspomnienia z dedykacją dla naszego szkolnego koła TOnO - mówi Iwona Pieronek Tokarz.

Spotkanie z Kazimierzem Albinem, więźniem pierwszego transportu Polaków do KL Auschwitz i przekazanie przez niego laptopa dla szkolnego koła TOnO były tego kolejnym przykładem. Uroczyste przekazanie sprzętu odbyło się w Centrum Dialogu i Modlitwy w Oświęcimiu, były więzień uczestniczył w posiedzeniu Międzynarodowej Rady Oświęcimskiej. W spotkaniu udział wzięły dyrektor PZ nr 4 Bogusława Bebak, opiekun koła TOnO Iwona Pieronek-Tokarz oraz prezes oddziału Miejskiego Towarzystwa Opieki nad Oświęcimiem Marek Książarczyk, który pomógł w jego przygotowaniu.

- *Dla uczniów „Ekonomika” to szczególny dar, który będzie przypominał o więźniu*

nr 118 podczas lekcji historii, na których sprzęt będzie wykorzystywany - podkreślają w szkole.

Przypominają jednocześnie, że Kazimierz Albin był jednym z założycieli Towarzystwa Opieki nad Oświęcimiem. Pełnił funkcję wiceprezesa, a od 1995 roku prezesa zarządu głównego TOnO. Urodził się 30 sierpnia 1922 r. w Krakowie. Do wybuchu wojny w 1939 r. ukończył IV klasę I Gimnazjum im. Bartłomieja Nowodworskiego. W styczniu 1940 r. został aresztowany na Słowacji w drodze do formującego się we Francji Wojska Polskiego. Był więziony w Preszwie, Muszynie, Nowym Sączu i Tarnowie, a następnie wywieziony do KL Auschwitz, gdzie otrzymał numer obozowy 118. W lutym 1943 r. uciekł z obozu. Ukrywał się w Krakowie pod zmienionym nazwiskiem. Po ukończeniu szkoły podchorążych pełnił funkcję szefa dworskiej bojowej III Odcinka Komendy Obwodu Kraków-Miasto Armii Krajowej.